
Årets Lyspunkt 2024: Alice Bøgild Jensen
Har man gjort en ekstraordinær indsats for byen, kan man risikere at blive udnævnt til ”Årets Lyspunkt” af 
Verdensmål Foreningen. Hæderen og æren tilfaldt i år Alice Bøgild Jensen, der uden ide om, hvad der 
skulle ske, var blevet bedt om at vise keramikværkstedet på Damgårdshave frem, hvor hun slår sine folder. 
Men aftalen var et skalkeskjul for, at hun skulle udnævnes til ”Årets Lyspunkt”, så i stedet dukkede 
formanden for Verdensmål Foreningen, Erland Andersen, frem med julekurv, lykønskninger og diplom 
hvorpå der stod:

”Årets Lyspunkt 2024”: Prisen for en ekstraordinær indsats for byen og fællesskabet!

Prisen tildeles i 2024 Alice Bøgild Jensen der så potentialet, da legepladsen i Bispehusene skulle 
nedlægges til at få omlagt arealet til et biodiversitetsbed i stedet for, at det blev en græsplæne. Der blev 
spredt blomsterfrø, plejet og slået med le og materialet fjernet for at holde jorden næringsfattig. Et godt 
eksempel til efterfølgelse, der både gavner naturen og som skaber noget at samles om lokalt 

Tak – du gør byen bedre!

I dagens anledning var ”julekurven” i øvrigt skiftet ud med et insekthotel fyldt med julegodter. ”Det 
matcher bedre til prismodtageren i år”, mente Erland Andersen ved overrækkelsen, hvor han også gav 
udtryk for, at det er vigtigt, at flere som Alice har øje for store og små tiltag lige uden for hoveddøren, der 
kan skabe mere biodiversitet.

Julekurven var skiftet ud med et insekthotel flydt med julegodter, da Alice Bøgild Jensen til sin store overraskelse blev udnævnt til Årets Lyspunkt.



Da den målløse prismodtager havde fået mælet tilbage, var det første hun fik fremstammet ”Nej, nej, nej 
nu tuder jeg!” og siden hen, ”nu er der nogen, der bliver stolte!”.

Det er 18. gang Lyspunktprisen bliver uddelt. Tidligere har bl.a. Ole Damsgård fra Dyregården, Lisbeth 
Mathisen fra Albertslund Delebil, tidl. redaktør på AP Jørgen Brighel, Bedsteforældrenes Klimaaktion og 
sidste års prismodtager ”Alberts Have” fået prisen.


